[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  КРАСНОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января 2018 года № 116

г. Красноуральск

О внесении изменений и дополнений в Устав

Муниципального казенного учреждения

«Управление культуры и молодежной политики

городского округа Красноуральск»

В целях содействия развитию деятельности общественных организаций, оказания социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих на территории городского округа Красноуральск, ру​ко​водствуясь Феде​ральным за​коном от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об​щих принципах ор​ганиза​ции местного само​управления в РФ», постановлением администрации город​ского округа Красноуральск от 26 декабря 2017 года № 1927 «О передаче функций по исполнению полномочий по оказанию фи​нансовой поддержки общественных организаций и социальной поддержки отдельных категорий граждан на территории городского округа Красноуральск Муниципальному казенному учреждению «Управ​ление культуры и молодежной политики городского ок​руга Красноуральск», Уста​вом го​родского ок​руга Красно​уральск, администрация город​ского округа Красно​уральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Муниципального казенного уч​реж​де​ния «Управление культуры и молодежной политики городского округа Красно​уральск» (далее – МКУ «Управление культуры и молодежной политики»), утвер​жденный поста​новлением администрации городского округа Красно​уральск от 11 апреля 2016 года   № 464 (прилагаются).

2. Уполномочить выступить в качестве заявителя  при государственной реги​стра​ции измене​ний, вносимых в уч​редительные документы юридического лица, в органах, осуще​ствляющих государ​ственную регистрацию, юрисконсульта МКУ «Управление культуры и молодежной политики» Петранцева Ярослава Ивановича.

3. Заявителю – Я.И. Петранцеву - после регистрации изменений и дополнений в Устав МКУ «Управление культуры и молодежной политики» копии документов, под​тверждающих регистрацию, представить в Комитет по управлению му​ници​пальным имуществом администрации городского округа Красноуральск.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава городского

округа Красноуральск
	Д.Н. Кузьминых

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления администрации городского округа  Красноуральск
«О внесении изменений и дополнений в Устав
Муниципального казенного учреждения
«Управление культуры и молодежной политики
городского округа Красноуральск»

Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступ​ления на со​гласование
	Дата согла​сования
	Замечания и подпись

	Зам. главы городского округа
	С.Н. Макарова

	Начальник правового отдела администрации

	О.И. Крылова

	Вид правового акта

	Председатель Комитета по управле​нию муниципальным иму​ществом администрации
	С.А. Колесниченко

	Начальник финансового управления администрации
	С.Г. Горохов

	И.о. начальника МКУ «Управление куль​туры и молодежной политики»
	Н.И. Можайко

Постановка на контроль

	ФИО
	Периодичность

	Контроль

	Оперативный контроль

Оформлено в соответствии с правилами

делопроизводства                                        _________________________

Начальник отдела по управлению

делами администрации

 _________________________ Е.С. Комарова

 (подпись, дата)

Исполнитель: Я.И. Петранцев, юрисконсульт МКУ «Управление культуры и молодежной поли​тики» ________________________________________

(подпись, дата)

Постановление разослать: МКУ «Управление культуры и молодежной политики», Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации, финансовое управ​ление администра​ции.

Приложение

к постановлению администрации

городского округа Красноуральск

от 30 января 2018 года № 116
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУРАЛЬСК»
Красноуральск

2018

1. Пункт 2.1 Устава Муниципального казенного учреждения «Управ​ление куль​туры и молодежной политики городского округа Красноуральск» (далее - Ус​тав) изло​жить в сле​дующей редакции:

«Предметом деятельности Управления является достижение целей реализа​ции следующих полномочий администрации городского округа Красно​уральск по реше​нию вопросов местного значения в сфере культуры, искусства и молодежной поли​тики:

- участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа;
- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обес​пече​ние сохранности фондов библиотек город​ского округа Красноуральск;

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей городского ок​руга Красноуральск услугами организаций культуры, искусства и молодежной поли​тики;

- создание условий для развития местного традиционного народного художе​ствен​ного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных ху​дожествен​ных промыслов в городском округе Красноуральск;

- создание условий для массового отдыха жителей городского округа Красно​уральск и организация обустройства мест массового отдыха населения;
- организация благоустройства территории городского округа (включая осве​щение, озеленение территории, установку указателей с наименованиями, размеще​ние и содержание малых архитектурных форм);
- сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (па​мят​ников истории и культуры), находящихся в собственности городского округа, ох​рана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муници​паль​ного) значения, расположенных на территории городского округа Красно​уральск;

- организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в го​род​ском округе Красноуральск;

- оказание содействия национально-культурному развитию народов Россий​ской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных отношений на территории городского округа;

- организация предоставления дополнительного образо​вания в муниципаль​ных обра​зовательных организациях (за исключением дополни​тельного образования, финан​со​вое обеспечение которого осуществляется органами государственной вла​сти Сверд​ловской области);

- информирование населения городского округа Красноуральск, в том числе через средства массовой информации о возможности распространения социально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих, на территории городского округа Красноуральск, осуществляемое на основе еже​годных статистических данных, а также информирование об угрозе возникновения и о возникновении эпидемий в соответствии с законом Свердловской области;

- участие в санитарно-гигиеническом просвещении населения и пропаганде донорства крови и (или) ее компонентов;

- реализация на территории городского округа Красноуральск мероприятий по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни;
- финансовая поддержка общественных организаций на территории город​ского округа Красноуральск;

- социальная поддержка отдельных категорий граждан, проживающих на тер​ритории городского округа Красноуральск;

- проведение мероприятий, связанных с поздравлением ветеранов Отечествен​ной войны - юбиляров (начиная с 90-летия)».

2. Дополнить Устав пунктом 2.2.20 следующего содержания:

«Организация работы по финансовой и социальной поддержке общественных организаций и отдельных категорий граждан на территории городского округа Красноуральск».
3. Дополнить Устав пунктами 2.3.17 и 2.3.18 следующего содержания:

«2.3.17. Обеспечение взаимодействия с общественными организациями с целью финансовой поддержки их деятельности.

2.3.18. Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан».
4. Пункт 2.6 Устава изложить в следующей редакции:

«Прочие виды деятельности Управления:

- взаимодействие с некоммерческими организациями городского округа Крас​ноуральск;

- участие в реализации государственной политики в области профилактики экстремизма на территории городского округа;

- организация и участие в мероприятиях по обеспечению информационной безопасности жителей городского округа;

- осуществление на территории городского округа деятельности по охране со​оружений, в отношении которых проводятся работы (оказываются услуги) по их со​хранению и функционированию;
- сбор, обработка и представление информации о системе культуры, искусства и молодежной политики по запросам органов законодательной, исполнительной, су​дебной власти Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления;

- разработка и проведение организационных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в учреждениях культуры, искусства и молодежной поли​тики;

- участие в работе комиссий администрации городского округа и предоставле​ние необходимой информации для их работы;

- организация работы междведомственных комиссий, подготовка годового плана работы, подготовка повестки, информационных писем, протокола и решений, контроль выполнения решений заседаний комиссий, контроль выполнения планов мероприятий, предоставление отчетности о деятельности комиссий в соответст​вующие инстанции;

- взаимодействие с юридическими и физическими лицами для организации профилактических мероприятий;

- взаимодействие с профессиональными и творческими союзами, националь​ными и другими общественными и религиозными организациями и объединениями, оказание финансовой поддержки общественным организациям;

- социальная поддержка следующих категорий граждан, проживающих на тер​ритории городского округа Красноуральск: граждан, имеющих почетный нагрудный знак «За заслуги перед городским округом Красноуральск»; Почетных граждан го​родского округа Красноуральск; граждан, оказавшихся в трудной (чрезвычайной)
жизненной ситуации;

- проведение поздравительных мероприятий для ветеранов Великой Отечест​венной войны, отмечающих юбилеи (начиная с 90-летия);

- информирование органов местного самоуправления об основных процессах и событиях в сфере общественной жизни, о состоянии общественного мнения населе​ния городского округа по религиозным вопросам;

- осуществление полиграфической деятельности;

- управление финансовой и фискальной деятельностью в сфере культуры, ис​кусства и молодежной политики;

- деятельность по комплексному обслуживанию помещений зданий муници​пальных учреждений культуры, искусства и молодежной политики, уборка в поме​щениях, осуществление ремонта, охраны зданий, удаления отходов из помещений, уборка прилегающих к зданиям наружных объектов и территорий, прочие работы, направленные на обеспечение полноценного функционирования зданий;

- деятельность по благоустройству ландшафта, включающая обработку и об​служивание городских территорий (парков, городских зеленых зон и т.п.), игровых площадок, зон отдыха и прочих мест для развлечений и отдыха».